
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ - СТРЕШНЕВО 

    

 

 

№   1-2       от  23.01.2024  

 

 

Об информации директора Дирекции природных 

территорий «Москворецкий» Государственного 

природоохранного бюджетного учреждения «Мосприрода», 

осуществляющей охрану, содержание и использование 

особо охраняемых природных территорий природно-

исторического парка «Москворецкий», расположенного на 

территории муниципального округа Покровское-

Стрешнево, о результатах деятельности в 2023 году 

 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  заслушав и обсудив информацию  

директора Дирекции природных территорий «Москворецкий» Государственного 

природоохранного бюджетного учреждения «Мосприрода», осуществляющей охрану, 

содержание и использование особо охраняемых природных территорий природно-

исторического парка «Москворецкий», расположенного на территории муниципального округа 

Покровское-Стрешнево, о результатах деятельности в 2023 году, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1.Принять к сведению информацию директора Дирекции природных территорий 

«Москворецкий» Государственного природоохранного бюджетного учреждения 

«Мосприрода», осуществляющей охрану, содержание и использование особо охраняемых 

природных территорий природно-исторического парка «Москворецкий», расположенного на 

территории муниципального округа Покровское-Стрешнево Зверева В.В., о результатах 

деятельности в 2023 году. 

2.Направить настоящее решение в Департамент природопользования и охраны 

окружающей среды города Москвы, Государственное природоохранное бюджетное 

учреждение «Мосприрода», Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Покровское-Стрешнево                                            П.В. Черкасов

   


